

CÁLCULO DA MÉDIA SANEADA - COTACÃO Nº 293/26

REGRA GERAL: Quando o Coeficiente de Variação (CV) for maior que 25%, os valores maiores que o Limite Superior (LS) e menores que o Limite Inferior (LI) devem ser desconsiderados da Amostra.

ITEM 1	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
124.001.689 AVENTAL DE RASPA DE COURO - 1,20 X 0,60 CM	R\$ 49,90	MÉDIA	R\$ 68,82
	R\$ 63,29	DESVIO PADRÃO	12,67
	R\$ 73,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	18,41%
	R\$ 74,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 81,49
	R\$ 83,00	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 56,15

ITEM 2	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.089 AVENTAL DE SEGURANÇA PVC	R\$ 15,52	MÉDIA	R\$ 26,31
	R\$ 15,85	DESVIO PADRÃO	16,68
	R\$ 20,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	63,42%
	R\$ 49,90	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 42,99
	R\$ 56,00	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 9,62
	R\$ 15,52	MÉDIA	R\$ 17,42
	R\$ 15,85	DESVIO PADRÃO	3,02
	R\$ 20,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	17,31%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 20,44
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 14,41

ITEM 3	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
069.001.052 AVENTAL TÉRMICO	R\$ 129,90	MÉDIA	R\$ 151,97
	R\$ 137,50	DESVIO PADRÃO	36,45
	R\$ 148,05	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	23,99%
	R\$ 232,90	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 188,43
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 115,52
	R\$ 129,90	MÉDIA	R\$ 138,48
	R\$ 137,50	DESVIO PADRÃO	9,11
	R\$ 148,05	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	6,58%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 147,60
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 129,37

ITEM 4	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
008.001.290 BORRIFADOR DE ÁGUA	R\$ 16,50	MÉDIA	R\$ 29,23
	R\$ 17,38	DESVIO PADRÃO	21,29
	R\$ 53,80	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	72,83%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 50,51
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 7,94
	R\$ 16,50	MÉDIA	R\$ 16,94
	R\$ 17,38	DESVIO PADRÃO	0,62
		COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	3,67%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 17,56
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 16,32

ITEM 05	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.067 BOTA DE PVC CANO MEDIO	R\$ 36,53	MÉDIA	R\$ 58,23
	R\$ 53,90	DESVIO PADRÃO	14,01
	R\$ 61,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	24,07%
	R\$ 66,90	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 72,25
	R\$ 72,83	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 44,22

ITEM 6	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.134	R\$ 93,24	MÉDIA	R\$ 123,42
	R\$ 103,90	DESVIO PADRÃO	26,26
	R\$ 122,07	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	21,27%

Assinado por 1 pessoa: NELSON ESCOBAR TORRES NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://chapaadadosul1.docx.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD> e informe o código 472B-7507-1046-75AD



CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO NOBUCK	R\$ 140,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 149,68
	R\$ 157,90	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 97,17
ITEM 7	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.194 CALÇADO OCUPACIONAL	R\$ 60,43	MÉDIA	R\$ 79,38
	R\$ 75,42	DESVIO PADRÃO	23,52
	R\$ 77,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	29,63%
	R\$ 129,95	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 102,90
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 55,86
	R\$ 60,43	MÉDIA	R\$ 70,95
	R\$ 75,42	DESVIO PADRÃO	9,14
	R\$ 77,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	12,89%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 80,09
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 61,81
ITEM 8	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.184 BOTINA BIDENSIDADE COM BICO DE PVC	R\$ 53,85	MÉDIA	R\$ 71,68
	R\$ 67,72	DESVIO PADRÃO	10,18
	R\$ 71,71	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	14,20%
	R\$ 74,90	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 81,86
	R\$ 79,90	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 61,50
	R\$ 82,00		
ITEM 9	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
124.001.548 CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E FORRO INTERNO – PVC	R\$ 25,96	MÉDIA	R\$ 33,41
	R\$ 28,90	DESVIO PADRÃO	9,45
	R\$ 29,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	28,29%
	R\$ 32,50	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 42,86
	R\$ 49,79	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 23,96
	R\$ 25,96	MÉDIA	R\$ 29,32
	R\$ 28,90	DESVIO PADRÃO	2,70
	R\$ 29,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	9,22%
	R\$ 32,50	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 32,02
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 26,61
ITEM 10	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.028 COLETE REFLETIVO	R\$ 17,14	MÉDIA	R\$ 32,57
	R\$ 27,90	DESVIO PADRÃO	11,78
	R\$ 31,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	36,16%
	R\$ 32,50	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 44,34
	R\$ 58,80	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 20,79
	R\$ 27,90	MÉDIA	R\$ 30,77
	R\$ 31,90	DESVIO PADRÃO	2,50
	R\$ 32,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	8,13%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 33,27
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 28,27
ITEM 11	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.091 CONJUNTO DE CAPA DE CHUVA	R\$ 125,00	MÉDIA	R\$ 148,03
	R\$ 126,00	DESVIO PADRÃO	26,25
	R\$ 166,22	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	17,73%
	R\$ 174,88	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 174,28
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 121,77
ITEM 12	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
060.001.875	R\$ 8,62	MÉDIA	R\$ 13,49
	R\$ 14,00	DESVIO PADRÃO	3,38
	R\$ 15,05	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	25,06%
	R\$ 16,30	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 16,87
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 10,11

Assinado por 1 pessoa: NELSON ESCOBAR TORRES NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://c/c/rapadaodotusu_1doc.com.br/verificacao/472b-7507-1046-75ad e informe o código 472B-7507-1046-75AD



000.001.073 FITA ZEBRADA	R\$ 14,00	MÉDIA	R\$ 15,12
	R\$ 15,05	DESVIO PADRÃO	1,15
	R\$ 16,30	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	7,62%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 16,27
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 13,97
ITEM 13	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
008.004.064 KIT EPI AGRÍCOLA	R\$ 89,90	MÉDIA	R\$ 118,16
	R\$ 105,90	DESVIO PADRÃO	30,19
	R\$ 130,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	25,55%
	R\$ 175,52	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 148,35
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 87,97
	R\$ 89,90	MÉDIA	R\$ 108,60
	R\$ 105,90	DESVIO PADRÃO	20,19
	R\$ 130,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	18,59%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 128,79
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 88,41
ITEM 14	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
055.001.240 LUVA DE LATEX 40 CM PUNHO LONGO	R\$ 12,50	MÉDIA	R\$ 12,75
	R\$ 12,76	DESVIO PADRÃO	0,25
	R\$ 13,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	1,96%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 13,00
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 12,50
ITEM 15	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
055.001.414 LUVA DE LATEX COM NEOPRENE	R\$ 7,50	MÉDIA	R\$ 10,45
	R\$ 8,90	DESVIO PADRÃO	2,42
	R\$ 9,26	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	23,14%
	R\$ 12,90	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 12,87
	R\$ 14,00	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 8,03
	R\$ 8,90	MÉDIA	R\$ 10,35
	R\$ 9,26	DESVIO PADRÃO	2,21
	R\$ 12,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	21,37%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 12,57
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 8,14
ITEM 16	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
085.002.265 LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	R\$ 26,53	MÉDIA	R\$ 41,94
	R\$ 39,90	DESVIO PADRÃO	10,47
	R\$ 41,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	24,96%
	R\$ 46,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 52,41
	R\$ 55,37	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 31,47
ITEM 17	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
085.002.266 LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	R\$ 26,53	MÉDIA	R\$ 41,90
	R\$ 39,90	DESVIO PADRÃO	10,41
	R\$ 41,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	24,85%
	R\$ 46,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 52,32
	R\$ 55,19	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 31,49
ITEM 18	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
085.002.267 LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	R\$ 26,53	MÉDIA	R\$ 41,68
	R\$ 39,90	DESVIO PADRÃO	10,06
	R\$ 41,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	24,13%
	R\$ 46,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 51,74
	R\$ 54,06	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 31,62
ITEM 19	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	

Assinado por 1 pessoa: NELSON ESCOBAR TORRES NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://crlapadadocsul.1doc.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD> e informe o código 472B-7507-1046-75AD



069.001.035 LUVAS DE RASPA 20 CM	R\$ 14,70	MÉDIA	R\$ 19,42
	R\$ 17,90	DESVIO PADRÃO	4,49
	R\$ 19,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	23,13%
	R\$ 28,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 23,91
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 14,93
	R\$ 17,90	MÉDIA	R\$ 18,45
	R\$ 19,00	DESVIO PADRÃO	0,78
		COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	4,22%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 19,23
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 17,67

ITEM 20	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.100 LUVAS PARA MECANICO EM NYLON	R\$ 2,28	MÉDIA	R\$ 4,11
	R\$ 3,49	DESVIO PADRÃO	1,21
	R\$ 3,99	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	29,47%
	R\$ 4,55	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 5,31
	R\$ 6,50	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 2,90
	R\$ 3,49	MÉDIA	R\$ 4,01
	R\$ 3,99	DESVIO PADRÃO	0,53
	R\$ 4,55	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	13,22%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 4,54
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 3,48

ITEM 21	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.161 LUVAS TERMICA GRAFATEX -5 DEDOS	R\$ 89,90	MÉDIA	R\$ 165,53
	R\$ 127,74	DESVIO PADRÃO	58,23
	R\$ 147,28	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	35,18%
	R\$ 206,69	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 223,76
	R\$ 270,90	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 107,30
	R\$ 127,74	MÉDIA	R\$ 127,87
	R\$ 147,28	DESVIO PADRÃO	64,41
	R\$ 206,69	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	50,37%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 192,28
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 63,46
	R\$ 127,74	MÉDIA	R\$ 137,51
	R\$ 147,28	DESVIO PADRÃO	13,82
		COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	10,05%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 151,33
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 123,69

ITEM 22	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
126.001.147 LUVAS VAQUETA	R\$ 10,49	MÉDIA	R\$ 17,81
	R\$ 14,90	DESVIO PADRÃO	5,13
	R\$ 18,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	28,79%
	R\$ 22,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 22,93
	R\$ 22,74	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 12,68
	R\$ 14,90	MÉDIA	R\$ 19,64
	R\$ 18,90	DESVIO PADRÃO	3,57
	R\$ 22,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	18,17%
	R\$ 22,74	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 23,20
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 16,07

ITEM 23	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
126.002.147 LUVAS VAQUETA - PUNHO DE 10 CM	R\$ 11,80	MÉDIA	R\$ 32,75
	R\$ 27,00	DESVIO PADRÃO	18,20
	R\$ 37,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	55,57%
	R\$ 55,19	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 50,95
		LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 14,55
	R\$ 27,00	MÉDIA	R\$ 32,00

Assinado por 1 pessoa: NELSON ESCOBAR TORRES NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://crlapadadocadu.1doc.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD> e informe o código 472B-7507-1046-75AD

	R\$	37,00	DESVIO PADRÃO	7,07
			COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	22,10%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 39,07
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 24,93

ITEM 24	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
128.001.081 LUVAS VINÍLICAS SEM PÓ	R\$	32,63	MÉDIA	R\$ 37,34
	R\$	33,90	DESVIO PADRÃO	6,04
	R\$	36,82	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	16,16%
	R\$	46,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 43,37
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 31,30

ITEM 25	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
128.001.800 MACACÃO DE PVC FORRADO PARA LAVADOR DE VEÍCULOS	R\$	129,98	MÉDIA	R\$ 172,10
	R\$	175,96	DESVIO PADRÃO	48,56
	R\$	248,62	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	28,22%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 220,66
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 123,54
	R\$	129,98	MÉDIA	R\$ 152,97
	R\$	175,96	DESVIO PADRÃO	32,51
			COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	21,25%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 185,48
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 120,46

ITEM 26	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
069.001.063 MASCADA DE SOLDADA AUTOMÁTICA	R\$	87,70	MÉDIA	R\$ 224,42
	R\$	229,00	DESVIO PADRÃO	87,50
	R\$	230,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	38,99%
	R\$	243,71	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 311,92
	R\$	331,70	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 136,92
	R\$	229,00	MÉDIA	R\$ 234,24
	R\$	230,00	DESVIO PADRÃO	8,22
	R\$	243,71	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	3,51%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 242,46
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 226,02

ITEM 27	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
070.001.207 MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA D	R\$	0,51	MÉDIA	R\$ 1,56
	R\$	1,23	DESVIO PADRÃO	1,36
	R\$	1,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	87,12%
	R\$	4,50	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 2,92
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 0,20
	R\$	0,51	MÉDIA	R\$ 1,07
	R\$	1,23	DESVIO PADRÃO	0,50
	R\$	1,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	46,69%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 1,57
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 0,57
	R\$	1,23	MÉDIA	R\$ 1,35
	R\$	1,47	DESVIO PADRÃO	0,17
			COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	12,57%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 1,52
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 1,18

ITEM 28	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
	R\$	1,90	MÉDIA	R\$ 2,82
	R\$	1,99	DESVIO PADRÃO	1,07
	R\$	2,49	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	37,94%
	R\$	3,25	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 3,89
	R\$	4,48	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 1,75

Assinado por 1 pessoa: NELSON ESCOBAR TORRES NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://crl.rapadocodbusul.1doc.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD> e informe o código 472B-7507-1046-75AD



070.001.163 MÁSCARA DESCARTAVEL PFF2 COM VALVULA	R\$	1,90	MÉDIA	RS 2,41
	R\$	1,99	DESVIO PADRÃO	0,62
	R\$	2,49	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	25,70%
	RS	3,25	LIMITE SUPERIOR (LS)	RS 3,03
			LIMITE INFERIOR (LI)	RS 1,79
	R\$	1,90	MÉDIA	RS 2,13
	R\$	1,99	DESVIO PADRÃO	0,32
	R\$	2,49	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	14,95%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	RS 2,44
			LIMITE INFERIOR (LI)	RS 1,81

ITEM 29	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
124.001.731 OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	R\$ 3,49	MÉDIA	RS 9,59
	R\$ 4,50	DESVIO PADRÃO	10,54
	R\$ 4,65	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	109,94%
	R\$ 7,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	RS 20,13
	RS 28,31	LIMITE INFERIOR (LI)	-RS 0,95
	R\$ 3,49	MÉDIA	RS 4,61
	R\$ 4,50	DESVIO PADRÃO	1,17
	R\$ 4,65	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	25,43%
	RS 7,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	RS 5,78
		LIMITE INFERIOR (LI)	RS 3,44
	R\$ 3,49	MÉDIA	RS 4,21
	R\$ 4,50	DESVIO PADRÃO	0,63
	RS 4,65	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	14,97%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	RS 4,84
		LIMITE INFERIOR (LI)	RS 3,58

Ime o código 412B-7507-1046-75AD

ITEM 30	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
070.001.137 OCULOS DE SEGURANÇA LENTE ESCURA	R\$ 3,45	MÉDIA	RS 6,97
	R\$ 3,49	DESVIO PADRÃO	5,48
	R\$ 4,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	78,53%
	R\$ 7,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	RS 12,45
	RS 16,42	LIMITE INFERIOR (LI)	RS 1,50
	R\$ 3,45	MÉDIA	RS 4,27
	R\$ 3,49	DESVIO PADRÃO	1,30
	R\$ 4,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	30,43%
	RS 7,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	RS 5,57
		LIMITE INFERIOR (LI)	RS 2,97
	R\$ 3,45	MÉDIA	RS 3,81
	R\$ 3,49	DESVIO PADRÃO	0,60
	R\$ 4,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	15,60%
		LIMITE SUPERIOR (LS)	RS 4,41
		LIMITE INFERIOR (LI)	RS 3,22

ITEM 31	VALORES		CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
069.001.042 PERNEIRA COM VELCRO	R\$	18,45	MÉDIA	R\$ 33,42
	R\$	31,40	DESVIO PADRÃO	6,31
	R\$	33,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	18,89%
	R\$	36,86	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 39,73
	R\$	39,00	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 27,11
	R\$	31,40	MÉDIA	R\$ 35,29
	R\$	33,90	DESVIO PADRÃO	3,33
	R\$	36,86	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	9,44%
	R\$	39,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 38,62
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 31,96

ITEM 32	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA	
	R\$ 1,54	MÉDIA	R\$ 2,85
	R\$ 1,69	DESVIO PADRÃO	1,54
	R\$ 2,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	54,11%

Assinado por 1 pessoa: NELSON ESCOBAR TORRES NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://crl.apadadocsul.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD> e informe o código 472B-7507-1046-75AD



070.001.043 PROTETOR AURICULAR	R\$	4,16	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 4,39
	R\$	4,85	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 1,31
	R\$	1,54	MÉDIA	R\$ 2,35
	R\$	1,69	DESVIO PADRÃO	1,22
	R\$	2,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	52,12%
	R\$	4,16	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 3,57
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 1,12
	R\$	1,54	MÉDIA	R\$ 1,74
	R\$	1,69	DESVIO PADRÃO	0,23
	R\$	2,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	13,46%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 1,98
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 1,51

ITEM 33	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
070.001.176 PROTETOR AURICULAR ABAFADOR TIPO CONCHA	R\$	31,00	MÉDIA	R\$ 50,28
	R\$	33,50	DESVIO PADRÃO	22,93
	R\$	39,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	45,61%
	R\$	61,99	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 73,21
	R\$	85,00	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 27,35
	R\$	31,00	MÉDIA	R\$ 39,01
	R\$	33,50	DESVIO PADRÃO	8,76
	R\$	39,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	22,45%
	R\$	61,99	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 47,77
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 30,25
	R\$	31,00	MÉDIA	R\$ 34,80
	R\$	33,50	DESVIO PADRÃO	4,59
	R\$	39,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	13,19%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 39,39
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 30,21

ITEM 34	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
069.001.006 PROTETOR FACIAL INCOLOR 8"	R\$	32,00	MÉDIA	R\$ 39,47
	R\$	37,90	DESVIO PADRÃO	5,58
	R\$	39,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	14,12%
	R\$	40,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 45,05
	R\$	47,57	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 33,90

ITEM 35	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
055.001.397 PROTETOR SOLAR FATOR 60 120ML	R\$	17,89	MÉDIA	R\$ 27,05
	R\$	19,00	DESVIO PADRÃO	11,04
	R\$	36,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	40,81%
	R\$	43,60	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 38,10
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 16,01
	R\$	17,89	MÉDIA	R\$ 21,96
	R\$	19,00	DESVIO PADRÃO	7,87
	R\$	36,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	35,85%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 29,83
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 14,09
	R\$	17,89	MÉDIA	R\$ 18,45
	R\$	19,00	DESVIO PADRÃO	0,78
			COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	4,26%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 19,23
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 17,66

ITEM 36	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
070.001.107 RESPIRADOR SEMIFACIAL 6200	R\$	133,56	MÉDIA	R\$ 277,41
	R\$	230,00	DESVIO PADRÃO	133,01
	R\$	296,08	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	47,95%
	R\$	450,00	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 410,42
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 144,40

Assinado por 1 pessoa: NELSON ESCOBAR TORRES NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://crl.rapido.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD> e informe o código 472B-7507-1046-75AD



	R\$	230,00	MÉDIA	R\$ 263,04
	R\$	296,08	DESVIO PADRÃO	46,73
			COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	17,76%
			LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 309,77
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 216,31

ITEM 37	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
128.001.046 TOUCA ARABE	R\$	10,20	MÉDIA	R\$ 15,11
	R\$	11,00	DESVIO PADRÃO	5,70
	R\$	14,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	37,74%
	R\$	14,90	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 20,81
	R\$	24,54	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 9,41
	R\$	10,20	MÉDIA	R\$ 12,75
	R\$	11,00	DESVIO PADRÃO	2,50
	R\$	14,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	19,64%
	R\$	14,90	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 15,25
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 10,25

ITEM 38	VALORES	CÁLCULOS UTILIZANDO TODOS OS VALORES DA AMOSTRA		
055.001.381 TOUCA DESCARTAVEL COZINHA	R\$	8,90	MÉDIA	R\$ 14,76
	R\$	11,00	DESVIO PADRÃO	6,07
	R\$	13,45	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	41,10%
	R\$	15,90	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 20,82
	R\$	24,54	LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 8,69
	R\$	8,90	MÉDIA	R\$ 12,31
	R\$	11,00	DESVIO PADRÃO	3,03
	R\$	13,45	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO (%)	24,60%
	R\$	15,90	LIMITE SUPERIOR (LS)	R\$ 15,34
			LIMITE INFERIOR (LI)	R\$ 9,28

NELSON ESCOBAR TORRES NETO
MATRÍCULA 2738

**MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL**

AV. ONZE, 1045

CNPJ : 24.651.200/0001-72

Resultado da Cotação Agrupado

COTAÇÃO	DATA	ABERTURA	ENCERRAMENTO	TIPO DE MÉDIA
00293/26	31/03/2026	31/03/2026	31/03/2026	Média Saneada

DESCRIÇÃO

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EPIs em atendimento aos fundos e secretarias municipais.

CENTRO DE CUSTO DA COTAÇÃO

7	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADÃO DO SU
8	SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO	26	SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE
10	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	29	FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	129	Manutenção das Atividades da Sec. de Cultura e Esporte
22	SEC. MUN. DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS I		

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	124.001.689	AVENTAL DE RASPA DE COURO - 1,20 X 0,60 CM	84	68,82	5.780,88
	1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	49,90	4.191,60	
	36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	63,29	5.316,36	
	9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	73,90	6.207,60	
	8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	74,00	6.216,00	
	9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	83,00	6.972,00	
2	070.001.089	AVENTAL DE SEGURANÇA PVC	60	17,42	1.045,20
	36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	15,52	931,20	
	9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	15,85	951,00	
	9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	20,90	1.254,00	
	1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	49,90	2.994,00	
	8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	56,00	3.360,00	
3	069.001.052	AVENTAL TÉRMICO	114	138,48	15.786,72
	1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	129,90	14.808,60	
	36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	137,50	15.675,00	
	9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	148,05	16.877,70	
	9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	232,90	26.550,60	
4	008.001.290	BORRIFADOR DE AGUA	379	16,94	6.420,26
	8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	16,50	6.253,50	
	36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	17,38	6.587,02	
	142631	Magazine Luiza S/A	53,80	20.390,20	
5	070.001.067	BOTA DE PVC CANO MEDIO	536	58,23	31.211,28
	9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	36,53	19.580,08	
	1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	53,90	28.890,40	
	8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	61,00	32.696,00	
	9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	66,90	35.858,40	
	36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	72,83	39.036,88	
6	070.001.134	CALCADO DE SEGURANCA TIPO NOBUCK	407	123,42	50.231,94
	9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	93,24	37.948,68	



**MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL**

AV. ONZE, 1045

CNPJ : 24.651.200/0001-72

Resultado da Cotação Agrupado

COTAÇÃO	DATA	ABERTURA	ENCERRAMENTO	TIPO DE MÉDIA		
00293/26	31/03/2026	31/03/2026	31/03/2026	Média Saneada		
DESCRIÇÃO						
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EPIs em atendimento aos fundos e secretarias municipais.						
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	103,90	42.287,30			
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	122,07	49.682,49			
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	140,00	56.980,00			
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	157,90	64.265,30			
7	070.001.194	CALÇADO OCUPACIONAL - IMPERMEÁVEL (CALÇADO BAIXO)		216	70,95	15.325,20
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	60,43	13.052,88			
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	75,42	16.290,72			
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	77,00	16.632,00			
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	129,95	28.069,20			
8	070.001.184	CALCADOS DE SEGURANCA TIPO BOTINA BICO DE PVC		321	71,68	23.009,28
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	53,85	17.285,85			
37242	GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S.A.	67,72	21.738,12			
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	71,71	23.018,91			
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	74,90	24.042,90			
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	79,90	25.647,90			
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	82,00	26.322,00			
9	124.001.548	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E FORRO INTERNO - PVC		187	29,32	5.482,84
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	25,96	4.854,52			
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	28,90	5.404,30			
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	29,90	5.591,30			
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	32,50	6.077,50			
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	49,79	9.310,73			
10	070.001.028	COLETE REFLETIVO		120	30,77	3.692,40
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	17,14	2.056,80			
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	27,90	3.348,00			
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	31,90	3.828,00			
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	32,50	3.900,00			
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	58,80	7.056,00			
11	070.001.091	CONJUNTO DE CAPA DE CHUVA		222	148,03	32.862,66
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	125,00	27.750,00			
5824	SOLDAMAQ COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	126,00	27.972,00			
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	166,22	36.900,84			
1013251	ASTRO DISTRIBUIDORA LTDA	174,88	38.823,36			
12	060.001.875	FITA ZEBRADA		184	15,12	2.782,08
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	8,62	1.586,08			
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	14,00	2.576,00			
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	15,05	2.769,20			
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	16,30	2.999,20			
13	008.004.064	KIT EPI AGRÍCOLA		35	108,60	3.801,00

Verificação por 1 pessoa: Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://chapaadaodosul.1doc.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD e informe o código 472B-7507-1046-75AD



**MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL**

AV. ONZE, 1045

CNPJ : 24.651.200/0001-72

Resultado da Cotação Agrupado

COTAÇÃO	DATA	ABERTURA	ENCERRAMENTO	TIPO DE MÉDIA	
00293/26	31/03/2026	31/03/2026	31/03/2026	Média Saneada	
DESCRIÇÃO					
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EPIs em atendimento aos fundos e secretarias municipais.					
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	89,90	3.146,50		
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	105,90	3.706,50		
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	130,00	4.550,00		
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	175,52	6.143,20		
14	055.001.240 LUVA DE LATEX 40 CM PUNHO LONGO	530	12,75	6.757,50	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	12,50	6.625,00		
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	12,76	6.762,80		
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	13,00	6.890,00		
15	055.001.414 LUVA DE LATEX COM NEOPRENE	4.822	10,35	49.907,70	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	7,50	36.165,00		
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	8,90	42.915,80		
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	9,26	44.651,72		
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	12,90	62.203,80		
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	14,00	67.508,00		
16	085.002.265 LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	152	41,94	6.374,88	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	26,53	4.032,56		
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	39,90	6.064,80		
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	41,90	6.368,80		
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	46,00	6.992,00		
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	55,37	8.416,24		
17	085.002.266 LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	154	41,90	6.452,60	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	26,53	4.085,62		
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	39,90	6.144,60		
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	41,90	6.452,60		
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	46,00	7.084,00		
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	55,19	8.499,26		
18	085.002.267 LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	4	41,68	166,72	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	26,53	106,12		
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	39,90	159,60		
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	41,90	167,60		
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	46,00	184,00		
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	54,06	216,24		
19	069.001.035 LUVA DE RASPA 20 CM	102	18,45	1.881,90	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA	14,70	1.499,40		
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT	17,90	1.825,80		
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA	19,00	1.938,00		
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	28,00	2.856,00		

br/verificacao/472B-7507-1046-75AD e informe o código 472B-7507-1046-75AD

NETO

ELSON ESCOBAR TORRES

inado por 1 pessoa

verificar a validade das assinaturas, acesse https://chapaadaodosul.1doc.com





MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL

AV. ONZE, 1045

CNPJ : 24.651.200/0001-72

Resultado da Cotação Agrupado

COTAÇÃO	DATA	ABERTURA	ENCERRAMENTO	TIPO DE MÉDIA	
00293/26	31/03/2026	31/03/2026	31/03/2026	Média Saneada	
DESCRIÇÃO					
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EPIs em atendimento aos fundos e secretarias municipais.					
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		28,53	2.910,06	
20	070.001.100	LUVA PARA MECANICO EM NYLON	2.540	4,01	10.185,40
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		2,28	5.791,20	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		3,49	8.864,60	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		3,99	10.134,60	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		4,55	11.557,00	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		6,50	16.510,00	
21	070.001.161	LUVA TÉRMICA GRAFATEX - 5 DEDOS	63	137,51	8.663,13
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		89,90	5.663,70	
1020903	USE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA		127,74	8.047,62	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		147,28	9.278,64	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		206,69	13.021,47	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		270,90	17.066,70	
22	126.001.147	LUVA VAQUETA	209	19,64	4.104,76
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		10,49	2.192,41	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		14,90	3.114,10	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		18,90	3.950,10	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		22,00	4.598,00	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		22,74	4.752,66	
23	126.002.147	LUVA VAQUETA - PUNHO DE 10 CM	400	32,00	12.800,00
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		11,80	4.720,00	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		27,00	10.800,00	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		37,00	14.800,00	
37242	GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S.A.		55,19	22.076,00	
24	128.001.081	LUVA VINÍLICA SEM PÓ	502	37,34	18.744,68
1015826	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		32,63	16.380,26	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		33,90	17.017,80	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		36,82	18.483,64	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		46,00	23.092,00	
25	128.001.800	MACACAO DE PVC FORRADO PARA LAVADOR DE VEICULOS	10	152,97	1.529,70
1013251	ASTRO DISTRIBUIDORA LTDA		129,98	1.299,80	
1020902	SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA		175,96	1.759,60	
1015795	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL		248,62	2.486,20	
26	069.001.063	MASCADA DE SOLDA AUTOMATICA	4	234,24	936,96
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		87,70	350,80	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		229,00	916,00	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		230,00	920,00	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		243,71	974,84	

assinado por 1 pessoa: NELSON ESCOBAR TORRES NETO

verificar a validade das assinaturas, acesse https://chapaadaododsul.1doc.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD e informe o código 472B-7507-1046-75AD

**MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL**

AV. ONZE, 1045

CNPJ : 24.651.200/0001-72

Resultado da Cotação Agrupado

COTAÇÃO	DATA	ABERTURA	ENCERRAMENTO	TIPO DE MÉDIA	
00293/26	31/03/2026	31/03/2026	31/03/2026	Média Saneada	
DESCRIÇÃO					
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EPIs em atendimento aos fundos e secretarias municipais.					
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		331,70	1.326,80	
27	070.001.207	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL KN95	1.110	1,35	1.498,50
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		0,51	566,10	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		1,23	1.365,30	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		1,47	1.631,70	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		4,50	4.995,00	
28	070.001.163	MASCARA DESCARTAVEL PFF2 COM VALVULA	550	2,13	1.171,50
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		1,90	1.045,00	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		1,99	1.094,50	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		2,49	1.369,50	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		3,25	1.787,50	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		4,48	2.464,00	
29	124.001.731	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	499	4,21	2.100,79
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		3,49	1.741,51	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		4,50	2.245,50	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		4,65	2.320,35	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		7,00	3.493,00	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		28,31	14.126,69	
30	070.001.137	OCULOS DE SEGURANÇA LENTE ESCURA	234	3,81	891,54
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		3,45	807,30	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		3,49	816,66	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		4,50	1.053,00	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		7,00	1.638,00	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		16,42	3.842,28	
31	069.001.042	PERNEIRA COM VELCRO	85	35,29	2.999,65
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		18,45	1.568,25	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		31,40	2.669,00	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		33,90	2.881,50	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		36,86	3.133,10	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		39,00	3.315,00	
32	070.001.043	PROTETOR AURICULAR	89	1,74	154,86
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		1,54	137,06	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		1,69	150,41	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		2,00	178,00	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		4,16	370,24	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		4,85	431,65	
33	070.001.176	PROTETOR AURICULAR - ABAFADOR TIPO CONCHA	181	34,80	6.298,80
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		31,00	5.611,00	

11 pessoa: NELSON ESCOBAR TORRES NETO

inadquirido

verificar a validade das assinaturas, acesse https://chapaadaoddsul.1doc.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD e informe o código 472B-7507-1046-75AD



**MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL**

AV. ONZE, 1045

CNPJ : 24.651.200/0001-72

Resultado da Cotação Agrupado

COTAÇÃO	DATA	ABERTURA	ENCERRAMENTO	TIPO DE MÉDIA	
00293/26	31/03/2026	31/03/2026	31/03/2026	Média Saneada	
DESCRIÇÃO					
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EPIs em atendimento aos fundos e secretarias municipais.					
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		33,50	6.063,50	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		39,90	7.221,90	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		61,99	11.220,19	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		85,00	15.385,00	
34	069.001.006	PROTETOR FACIAL INCOLOR 8"	10	39,47	394,70
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		32,00	320,00	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		37,90	379,00	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		39,90	399,00	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		40,00	400,00	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		47,57	475,70	
35	055.001.397	PROTETOR SOLAR FATOR 60 - 120 ML	597	18,45	11.014,65
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		17,89	10.680,33	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		19,00	11.343,00	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		36,00	21.492,00	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		43,60	26.029,20	
36	070.001.107	RESPIRADOR SEMIFACIAL 6200	63	263,04	16.571,52
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		133,56	8.414,28	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		230,00	14.490,00	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		296,08	18.653,04	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		450,00	28.350,00	
37	128.001.046	TOUCA ARABE	138	12,75	1.759,50
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		10,20	1.407,60	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		11,00	1.518,00	
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		14,90	2.056,20	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		14,90	2.056,20	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		24,54	3.386,52	
38	055.001.381	TOUCA DESCARTAVEL COZINHA	190	12,31	2.338,90
9379	DHIEGO NUNES CABREIRA LTDA		8,90	1.691,00	
9621	PERFIL EPI S E SOLDAGEM LTDA		11,00	2.090,00	
36638	BANCO DE PREÇOS - COMPRAS GOVERNAMENTAIS		13,45	2.555,50	
1021044	FORTE PROTECT EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LT		15,90	3.021,00	
8144	RISCO ZERO COMERCIO E SERVICOS LTDA		27,00	5.130,00	

SCOBAR TORRES NET

ras, acesse https://chapaodadosul.1doc.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD e informe o código 472B-7507-1046-75AD

TOTAL**373.132,55**



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 472B-7507-1046-75AD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



NELSON ESCOBAR TORRES NETO (CPF 030.XXX.XXX-85) em 06/04/2026 10:14:37 GMT-04:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/472B-7507-1046-75AD>